[image: image1.jpg]IIES s ey i

山建大校办字〔2014〕32号

山东建筑大学校长办公室

关于印发博士生导师资格认定及相关事项

解释说明的通知

各院（部）、校直各部门：

《关于博士生导师资格认定及相关事项的解释说明》经学校同意，现印发给你们，请遵照执行。

山东建筑大学校长办公室

2014年9月18日

关于博士生导师资格认定及相关事项的解释说明
现就《山东建筑工程学院校内津贴改革方案》（鲁建院发〔2005〕94号）中关于博士生导师资格认定及相关事项，作出解释说明：

一、校聘博士生导师

（一）资格认定及津贴标准

经山东建筑大学学位评定委员会审批并公布，选聘为博士生导师的，其聘期内由学校每年发放1万元博导津贴。

（二）工作职责

1. 针对博士人才培养项目的研究方向、学术队伍（博士导师团队及其学术梯队）、科研平台、校外基地与学术交流平台等方面建设，研究制订并实施《博士人才培养项目建设规划》。

2. 研究制定博士人才培养方案、课程体系、重点培养环节质量要求以及学位授予标准，审议有关博士培养的教学规章、制度。

3. 研究确定博士招生初复试科目、生源质量和录取要求，审议博士招生文件。

4. 开展博士生招生、课程教学、国内外学术交流与访学指导、选题报告与学位论文指导等培养工作。

二、兼职外校博士生导师

（一）资格认定及津贴待遇

经有关博士授权单位学位评定委员会审批并公布，选聘为博士生导师的，其招生培养博士生期间，由学校每年发放1万元博导津贴；未招生培养博士生期间，学校每年发放2千元博导津贴。

（二）备案与管理

1. 导师提交受聘博士授权单位学位评定委员会聘任文件，由校学位办审查备案。

2. 导师招收培养博士研究生时，提交当年受聘博士授权单位博士研究生招生简章，以及招收培养博士生的基本信息，由校学位办审查建档。

3. 导师指导博士生通过博士学位论文选题报告评议后，提交博士论文选题报告一份，由校学位办存档。

4. 导师指导博士生通过博士学位论文答辩、获得博士学位后，提交博士学位论文一份，以及博士毕业证书、学位证书复印件，由校学位办存档。

校学位办为每位导师指导博士生情况建档并存入校档案馆。档案包括：博士生基本信息表、博士学位论文选题报告、博士学位论文，以及博士毕业证书、学位证书复印件。

三、自2014年10月1日起执行，由人事处、研究生处负责解释。

	山东建筑大学校长办公室                   2014年9月18日印发

— 4 —
— 1 —